
__________________________________________________________________

Pirassununga, 09 setembro de 2021 | Ano 08 | Nº 098
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo Nº 3787/2021.  Termo de adesão de estágio,
que  entre  si  celebram  de  um  lado,  Município  De
Pirassununga  e de  outro  lado  João  Pedro  Pichinelli
Haritoff.  O estágio tem como objetivo contribuir  para a
aprendizagem do Estagiário e será planejado, executado,
acompanhado  e  avaliado  em  conformidade  com  os
currículos,  programas  e  calendários  escolares,  cujas
atividades se darão na Secretaria Municipal de Promoção
Social  –  Cozinha  Comunitária  de  Pirassununga,  das
07h00  às  13h00,  de  segunda  a  sexta-feira  (exceto
feriados  e  pontos  facultativos),  não  ultrapassando  06
(seis)  horas  diárias  e  30  (trinta)  horas  semanais.  O
presente  estágio  terá  vigência  de  06  (seis)  meses,
podendo ser  prorrogado por  igual  período e seu  início
dar-se-á  a  partir  da  assinatura  do  presente  Termo.  O
estágio  não  cria  vínculo  empregatício  de  qualquer
natureza,  tampouco  previdenciário  ou  afim  e  também
este estágio é sem remuneração. Data da assinatura: 03
de  setembro  de  2021.  Tiago  Alberto  Freitas  Varisi  –
Procurador Geral do Município.

SAEP

PORTARIA 045/2021
JOAO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas atribuições legais, R E S O L V E  DESIGNAR, a
partir desta data o funcionário desta Autarquia Municipal
Sr.  CELSO ADRIANO PIRES, CPF.  nº 110.042.228-58,
RG.22.812.638-1 , para compor a comissão do controle
interno desta Autarquia Municipal, de acordo com a Lei nº
5.006  de  20  de  outubro  de  2016..Pirassununga 31  de
agosto de 2021. João Alex Baldovinotti Superintendente.
Publicado e Registrado na forma da Lei data supra. José
Roberto Barone – Diretor Administrativo.

ALTERAÇÃO RAZÃO SOCIAL
TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  066/2019  -
CONTRATANTE – SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PIRASSUNUNGA – CONTRATADA: LABORATÓRIO SÃO
LUCAS LTDA.  OBJETO –  Registrar  a  incorporação  do
LOBORATÓRIO  SÃO  LUCAS  LTDA  pela  empresa
INTEGRATED  PETROLEUM  EXPERTISE  COMPANY
SERVIÇOS  EM  PETROLEO  LTDA  CNPJ.
06.940.364/0005-26    Passando esta a suceder aquela
na execução dos  serviços  inerentes  ao  contrato,  e  em
virtude  da  incorporação  deverá  ser  utilizado  para

faturamento  os  serviços  prestados  pela  incorporadora,
data 12/08/2022, Pirassununga, 08 de setembro de 2021.
Marcus Cesar Sardinha Valsecchi – Superintendente.

TERMO ADITIVO 058/2021.  OITAVO ADITAMENTO DO
CONTRATO Nº 015/2021.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:   MARCO  ANTONIO
GIORGETTE  EIRELLI-EPP.OBJETO:  fornecimento  de
combustível gasolina comum. Fica alterado o valor do litro
da  gasolina  comum,  passando  de  5,69  para  5,74,
conforme  despachos  exarados  no  processo  licitatório,
Modalidade:   Pregão Presencial  11/2020. Pirassununga,
08  de  setembro  de  2021 Marcos  Cesar  Sardinha
Valsecchi – Superintendente

Seção de Licitação

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital: 90/21. Processo Administrativo: 3278/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00067.  Pregão
Eletrônico: 63/21. Objeto: Registro de Preços de serviços
de  fretamento  de  ônibus,  micro-ônibus  e  van  para
transporte de atletas. Proponentes: 03. Ata de Registro de
Preços nº 138/21. Compromissária: ACN TRANSPORTES
TURÍSTICOS  LTDA  EPP.  Vigência:  12  (doze)  meses.
Assinatura:  08/09/21.  Dr.  Milton  Dimas  Tadeu  Urban  –
Prefeito.

Edital: 73/21. Processo Administrativo: 2852/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00053.  Pregão
Eletrônico: 53/21. Objeto: Registro de Preços de materiais
de limpeza e descartáveis para a Secretaria de Educação.
Proponentes:  36.  Ata de Registro de Preços nº  147/21.
Compromissária:  CONTRATA  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP. Vigência: 12 (doze)
meses. Assinatura: 31/08/21. Ata de Registro de Preços nº
149/21. Compromissária: J M H FAL EMBALAGENS ME.
Vigência:  12 (doze) meses. Assinatura: 1º/09/21. Ata de
Registro  de  Preços  nº  146/21.  Compromissária:  ANA
VALÉRIA TONELOTTO EPP. Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura:  02/09/21.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
150/21. Compromissária: EVOL COMÉRCIO SERVIÇO E
IMPORTAÇÃO  LTDA.  Vigência:  12  (doze)  meses.
Assinatura:  08/09/21.  Dr.  Milton  Dimas  Tadeu  Urban  –
Prefeito.

Seção de Material

Processo  Administrativo: 4903/2020.  Modalidade:
Pregão Eletrônico n° 02/2021.  Termo Aditivo nº 189/21
Termo de  Alteração  ao  Contrato: 42/21.  Contratada:
COMERCIAL  CIRÚRGICA  RIOCLARENSE  LTDA.

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 09 setembro de 2021 | Ano 08 | Nº 098
__________________________________________________________________

Assinatura: 08/09/2021.  Troca de Gestor: alteração de
gestor  passando  a  ser  Débora  Eloy  Silveira  de  Marco,
ocupante do cargo de Terapeuta Ocupacional. Objeto Da
Licitação:  aquisição de medicamentos de saúde mental
em virtude dos impactos da Pandemia COVID 19. 

Processo Administrativo: 2993/21. Modalidade: Pregão
Eletrônico n° 61/2021.  Termo Aditivo nº 185/21  Termo
de  Alteração  ao  Contrato: 84/21.  Contratada:
CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
Assinatura: 08/09/2021.  Troca de Gestor: alteração de
gestor  passando  a  ser  Vanderlei  Facca  ,  ocupante  do
cargo de Assessor de Secretaria, lotado na S.M. de Obras
e  Serviços.  Objeto:  aquisição  de  combustíveis  para  a
frota de veículos do município.

Processo  Administrativo: 204/2018.  Modalidade:
Concorrência Pública n° 04/18. Termo Aditivo nº 196/21
Termo de  Alteração  ao  Contrato: 75/18.  Contratada:
OLIPOL   ENGENHARIA  E  COMÉRCIO  LTDA.
Assinatura: 08/09/2021.  Troca de Gestor: alteração de
gestor passando a ser Vitor Naressi  Netto, ocupante do
cargo  de Secretario  Municipal  de  Comércio  e Indústria.
Objeto:  alienação de imóvel identificado como lote “01”,
na  Quadra  “C”  do  Polo  Empresarial  e  Industrial
“Guilherme Muller Filho”.- Dr. Milton Dimas Tadeu Urban -
Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 304/2021
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais, 
RESOLVE:
Exonerar  do  emprego  em  comissão  de  Assessor  de
Secretaria, o servidor Artur Gravena, RG nº 4.844.592-7 –
SSP/SP, ficando o mesmo, a partir de 10 de setembro do
fluente ano, à disposição da Seção de Pessoal, para fins
de promoção do procedimento demissional.
Determinar  que  uma  vez  submetido  ao  exame
demissional,  seja rescindido o contrato de trabalho com
referido servidor.
CUMPRA-SE.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 9 de setembro de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


